РЕШЕНИЕ

 17 апреля  2025 года							             № 90/581

Об итогах городского конкурса «Будущие избиратели:                               от прав к возможностям»
В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 27 декабря 2022 года № 48/385-7  «О базовых территориальных комиссиях в Краснодарском крае», решениями территориальной избирательной комиссии Приморская г. Сочи от 15 января 2025 года  № 84/549 «О Сводном плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Приморская г. Сочи  по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий на 2025 год», от 28 февраля 2025  года  №  87/574 «Об утверждении Положения о городском конкурсе «Будущие избиратели: от прав к возможностям», на основании протоколов жюри  городского конкурса «Будущие избиратели: от прав к возможностям»» от 14 апреля 2025 года территориальная избирательная комиссия Приморская г. Сочи РЕШИЛА:
1. Определить для награждения победителей и призеров  городского конкурса «Будущие избиратели: от прав к возможностям»: 14 победителей и 31 призёров в 5 номинациях конкурса.
2. Наградить  победителей и призеров  в соответствии с присужденными местами в следующих номинациях вышеназванного конкурса:
-  в номинации «Медиа-проекты. Аудио-обращение»
Дипломом победителя:
Хмырова Захара – учащегося  10 класса МОБУ гимназия № 1
Непша Марию – учащуюся 10 класса МОБУ СОШ № 77
Спицыну Анастасию – студентку 2 курса УЭТК СГУ
Дипломом призёра:
Спесивцеву Анфису  – учащуюся 9 класса МОБУ СОШ № 24
Соловьеву Диану  – учащуюся 9 класса МОБУ СОШ № 24
Кононенко Александру – студентку 2 курса  УЭТК СГУ
Хорошилову Арину – учащуюся 9 класса МОБУ СОШ № 78
Устаян Анжелику  – учащуюся 10 класса МОБУ СОШ № 77
-  в номинации «Медиа-проекты.  Интеллектуальный фильм»
Дипломом победителя:
Мирошниченко Веронику – учащуюся  10 класса МОБУ СОШ № 4 Саргсяна Гамлета – учащегося 10 класса МОБУ СОШ № 77
Клименко Дарью – учащуюся 10 класса МОБУ СОШ № 77
Ковалеву Веронику – учащуюся 10 класса МОБУ СОШ № 77
Мельникова Александра – учащегося 10 класса МОБУ СОШ № 77
Емельянова Александра – учащегося 10 класса МОБУ СОШ № 77
Дипломом призёра:
[bookmark: _GoBack]Тарасову Анастасию  – учащуюся 10 класса  МОБУ СОШ № 24
Громову Арину  – учащуюся  10 класса МОБУ СОШ № 24
Тымченко Инессу – учащуюся 10 класса МОБУ СОШ № 24
Календжян Софию – учащуюся 10 класса МОБУ СОШ № 25
 Гаспарова Вадима – учащегося 10 класса МОБУ СОШ № 25
Шкодина Евгения – учащегося 10 класса МОБУ СОШ № 25
Касанджика Владимира – учащегося 10 класса МОБУ СОШ № 25
Дьякову Софью – учащуюся 11 класса МОБУ СОШ № 24
Лаврентьеву Галину – учащуюся 11 класса МОБУ СОШ № 24
Осетрову Каролину – учащуюся 11 класса МОБУ СОШ № 24
Чистилину Карину – учащуюся 11 класса МОБУ СОШ № 24
Валесян Асмик – учащуюся 11 класса МОБУ СОШ № 24
-  в номинации «Медиа-проекты.  Информационный видеоролик»
Дипломом победителя:
Малыгину Виталину - учащуюся  11 класса МОБУ лицей № 3
Никитина Дмитрия - учащегося 11 класса  МОБУ СОШ № 78
Овельяна Сергея - учащегося  11 класса МОБУ СОШ № 78
Дипломом призёра:
Борисову Руслану – учащуюся  9 класса МОБУ СОШ № 24
Котенко Наталью – учащуюся 9 класса МОБУ СОШ № 24
Ватолину Арину – учащуюся 9 класса МОБУ СОШ № 24
Толстикову Анастасию – учащуюся 10 класса МОБУ лицей № 23
Балабаева Тимура – учащегося 10 класса МОБУ лицей № 23
Дьякову Софью – учащуюся 11 класса МОБУ СОШ № 24
-  в номинации «Медиа-проекты. Электронный плакат»
Дипломом победителя:
Власову Снежану  – учащуюся  9 класса МОБУ СОШ № 78
Тугулукова Виталия учащегося 10 класса МОБУ СОШ № 78
Дипломом призёра:
Кивиряна Эльдара - учащегося  МОБУ СОШ № 89
Гочьяна Виктора – учащегося МОБУ СОШ № 89
Задыкяна Геворга - учащегося 7 класса МОБУ гимназия  № 1
Карамизова Джонсона – студента 2 курса УЭТК СГУ
Каракеяна Агопа – студента 2 курса УЭТК СГУ
Савенок Владислава  - студента 2 курса УЭТК СГУ
- в номинации «Творческие проекты и исследовательские работы»
Дипломом призёра:
Панкратова Александра - учащегося  9 класса МОБУ СОШ № 78
Ходова Сармата – учащегося 9 класса МОБУ СОШ № 78

2. Отметить благодарственными письмами избирательной комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края учителей – наставников, подготовивших победителей и призеров городского конкурса «Будущие избиратели: от прав к возможностям»:
Антропцеву В.П. - учителя обществознания  МОБУ СОШ № 78
Белкину С.А. – учителя обществознания МОБУ гимназия № 1
Зубенко Е.И. - учителя обществознания  МОБУ СОШ № 89
Камышан Е.В. - учителя обществознания  МОБУ СОШ № 89
Капишникову А.В. - учителя обществознания  МОБУ СОШ № 24
Ковригину Н.А. - учителя обществознания  МОБУ СОШ № 24
Кравченко Л.Р. - учителя обществознания МОБУ СОШ № 77
Кукину А.М. - учителя обществознания  МОБУ лицей № 3
Курилкову О.А. - учителя обществознания  МОБУ лицей № 23
Лаптеву М.И. – преподавателя УЭТК СГУ
Лисицину Е.С. -  учителя обществознания  МОБУ СОШ № 24
Матвееву Е.С. -  учителя обществознания  МОБУ СОШ № 4
Рыжову С.А. -  учителя обществознания  МОБУ СОШ № 25
Скакунову М.С. - учителя обществознания МОБУ СОШ № 77
Соколову Ю.М. - учителя обществознания  МОБУ СОШ № 24
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Приморская г. Сочи.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Приморская г. Сочи Шевцеву Е.В.

Председатель
избирательной комиссии                                                              В.В. Ткачева

Секретарь
избирательной комиссии                                                             Е.В. Шевцева